

南京钢铁股份有限公司 2007 年度报告摘要

(上接 D24 版)
注1:经公司第三届董事会第十二次会议批准,南京钢铁金属有限公司、南京吴钢钢材销售有限公司、镇江南钢钢材销售有限公司、徐州南钢钢材销售有限公司均注销经营。上述公司分别于2007年10月22日、2007年10月11日、2007年9月27日、2007年9月27日经工商行政管理机关批准办理注销手续。经南京金达冶金贸易有限公司股东会决议批准,南京金达冶金贸易有限公司予以注销,并于2007年11月23日经工商行政管理机关批准办理注销手续。

Table with 5 columns: 项目, 总资产, 净资产, 营业收入, 净利润. Lists various subsidiaries and their financial data.

前五名供应商采购金额合计 343,985.06
占采购总额比重(%) 17.13
前五名销售客户销售金额合计 604,340.57
占销售总额比重(%) 27.46

(二)对公司未来发展的展望
1.行业总体发展趋势
2008年,我国将继续保持较高水平的经济增长,经济结构持续改善,为适应宏观经济发展的需要,钢铁工业将继续调整优化产品结构,积极推进自主创新和产品开发,加大节能减排和环境保护工作力度,提高全行业运行质量,实现可持续发展的目标。

2.公司发展的机遇和面临的挑战
(1)全球经济增长将继续保持较快增长,国际钢铁市场需求旺盛。
(2)国内经济继续保持平稳增长态势,对钢铁行业发展将形成有力的支撑。
(3)公司重点技改项目(炉改)稳步推进,产能释放和成本降低,将逐步在提升产品质量和档次、发挥有效产能等方面显现作用。

3.公司发展战略
依据国家产业政策和技改政策,以市场为导向,以提升企业盈利能力、竞争力和可持续发展能力为目标,继续推进结构调整,优化产品结构,加大节能环保投入,加大节能减排和环境保护工作力度,提高全行业运行质量,实现可持续发展的目标。

4.公司2008年度经营计划
2008年生产经营主要指标为:
(1)实现钢铁产量537万吨,生铁产量500万吨,钢材产量451万吨;
(2)实现营业收入247.11亿元(营业成本总额233.40亿元);
(3)实现钢材产品产量100%;
(4)完成重点技改投资5.33亿元(含大修);
(5)环保设施同步运行率100%,污染物综合排放合格率达到90%以上;

5.公司2008年资金需求、使用计划以及资金来源落实情况
根据公司2008年经营计划,公司资金需求主要是生产经营活动支出、技改投资支出。为加快产品结构调整,实现公司2008年计划,公司计划安排技改投资5.33亿元(含大修),其中:中厚板卷厂炉改、机群平衡项目计划用款5,000万元和2#剪切线计划用款12,000万元,环保项目计划用款3,000万元,产品研发及质量提高项目计划用款9,880万元,大修项目计划用款1,500万元。上述资金主要来源于:
(1)公司经营活动产生的现金流量;
(2)公司经营活动产生的现金流量;
(3)公司经营活动产生的现金流量;

6.3 主营业务分地区情况
请见前述 6.1
6.4 募集资金使用情况
□适用 √不适用
变更项目情况
□适用 √不适用
6.5 非募集资金项目情况
√适用 □不适用

Table with 5 columns: 项目名称, 报告期末人数, 期初人数, 变动原因, 备注. Lists various projects and their personnel changes.

6.6 董事会审计师事务所“非标准审计报告”的说明
□适用 √不适用
6.7 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案
经江苏天衡会计师事务所有限公司审计,公司2007年度实现净利润1,030,862,907.68元,根据《公司法》的规定,公司拟按母公司净利润982,744,973.03的10%,计提法定盈余公积金98,274,497.30元。

6.8 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案
经江苏天衡会计师事务所有限公司审计,公司2007年度实现净利润1,030,862,907.68元,根据《公司法》的规定,公司拟按母公司净利润982,744,973.03的10%,计提法定盈余公积金98,274,497.30元。

6.9 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案
经江苏天衡会计师事务所有限公司审计,公司2007年度实现净利润1,030,862,907.68元,根据《公司法》的规定,公司拟按母公司净利润982,744,973.03的10%,计提法定盈余公积金98,274,497.30元。

6.10 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案
经江苏天衡会计师事务所有限公司审计,公司2007年度实现净利润1,030,862,907.68元,根据《公司法》的规定,公司拟按母公司净利润982,744,973.03的10%,计提法定盈余公积金98,274,497.30元。

6.11 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案
经江苏天衡会计师事务所有限公司审计,公司2007年度实现净利润1,030,862,907.68元,根据《公司法》的规定,公司拟按母公司净利润982,744,973.03的10%,计提法定盈余公积金98,274,497.30元。

6.12 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案
经江苏天衡会计师事务所有限公司审计,公司2007年度实现净利润1,030,862,907.68元,根据《公司法》的规定,公司拟按母公司净利润982,744,973.03的10%,计提法定盈余公积金98,274,497.30元。

6.13 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案
经江苏天衡会计师事务所有限公司审计,公司2007年度实现净利润1,030,862,907.68元,根据《公司法》的规定,公司拟按母公司净利润982,744,973.03的10%,计提法定盈余公积金98,274,497.30元。

6.14 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案
经江苏天衡会计师事务所有限公司审计,公司2007年度实现净利润1,030,862,907.68元,根据《公司法》的规定,公司拟按母公司净利润982,744,973.03的10%,计提法定盈余公积金98,274,497.30元。

6.15 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案
经江苏天衡会计师事务所有限公司审计,公司2007年度实现净利润1,030,862,907.68元,根据《公司法》的规定,公司拟按母公司净利润982,744,973.03的10%,计提法定盈余公积金98,274,497.30元。

□适用 √不适用
7.6 承诺事项履行情况
7.6.1 公司或持股5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

Table with 3 columns: 股东名称, 承诺事项, 承诺履行情况. Lists commitments and their fulfillment status.

7.7 重大诉讼仲裁事项
□适用 √不适用
7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
7.8.1 证券投资情况
□适用 √不适用
7.8.2 持有其他上市公司股权情况
□适用 √不适用
7.8.3 持有非上市金融企业股权情况
□适用 √不适用
7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况
√适用 □不适用

报告期内卖出申购取得的新股产生的投资收益总额4,383,468.82元。
7.9 公司承诺事项履行情况
报告期内,公司承诺事项履行情况良好,承诺事项均按时履行,承诺事项履行情况良好,承诺事项均按时履行,承诺事项履行情况良好,承诺事项均按时履行。

8.9 财务报告审计意见
□未经审计 √审计
√标准无保留意见 □非标意见

南京钢铁股份有限公司全体股东:
我们审计了后附的南京钢铁股份有限公司财务报表,包括2007年12月31日的合并资产负债表、合并利润表、合并现金流量表、合并所有者权益变动表、股东权益变动表以及财务报表附注。

我们认为,后附的南京钢铁股份有限公司财务报表在所有重大方面公允反映了南京钢铁股份有限公司2007年12月31日的财务状况以及2007年度的经营成果和现金流量。

江苏天衡会计师事务所有限公司
中国注册会计师 姚云龙、董蔚南
2008年3月4日

Table with 3 columns: 项目, 期末余额, 年初余额. Balance sheet for 2007年12月31日.

流动资产:
货币资金 1,143,056,522.12
应收账款 1,108,427,352.46
其他应收款 1,108,427,352.46

非流动资产:
长期股权投资 85,750,000.00
固定资产 85,750,000.00
无形资产 85,750,000.00

负债:
短期借款 38,400,000.00
应付账款 38,400,000.00
预收账款 38,400,000.00

所有者权益:
实收资本 1,143,056,522.12
未分配利润 1,108,427,352.46

合并资产负债表
2007年12月31日
单位:元 币种:人民币

项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产:
货币资金 1,143,056,522.12 1,108,427,352.46

非流动资产:
长期股权投资 85,750,000.00 85,750,000.00
固定资产 85,750,000.00 85,750,000.00

负债:
短期借款 38,400,000.00 38,400,000.00
应付账款 38,400,000.00 38,400,000.00

所有者权益:
实收资本 1,143,056,522.12 1,108,427,352.46
未分配利润 1,108,427,352.46 1,108,427,352.46

合并资产负债表
2007年12月31日
单位:元 币种:人民币

项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产:
货币资金 1,143,056,522.12 1,108,427,352.46

非流动资产:
长期股权投资 85,750,000.00 85,750,000.00
固定资产 85,750,000.00 85,750,000.00

负债:
短期借款 38,400,000.00 38,400,000.00
应付账款 38,400,000.00 38,400,000.00

所有者权益:
实收资本 1,143,056,522.12 1,108,427,352.46
未分配利润 1,108,427,352.46 1,108,427,352.46

合并资产负债表
2007年12月31日
单位:元 币种:人民币

项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产:
货币资金 1,143,056,522.12 1,108,427,352.46

非流动资产:
长期股权投资 85,750,000.00 85,750,000.00
固定资产 85,750,000.00 85,750,000.00

负债:
短期借款 38,400,000.00 38,400,000.00
应付账款 38,400,000.00 38,400,000.00

所有者权益:
实收资本 1,143,056,522.12 1,108,427,352.46
未分配利润 1,108,427,352.46 1,108,427,352.46

Table with 3 columns: 项目, 本期金额, 上期金额. Income statement for 2007年1-12月.

一、营业收入 22,004,651,011.85
减:营业成本 20,133,889,142.82
营业税金及附加 1,008,823,970.88
销售费用 101,874,134.03
管理费用 101,874,134.03
财务费用 199,549,601.78

投资收益:损失以“-”号填列 4,383,468.82
公允价值变动收益:损失以“-”号填列 -4,383,468.82
资产减值损失 13,248,596.52

营业利润 1,587,131,102.25
加:营业外收入 1,108,427,352.46
减:营业外支出 38,400,000.00
利润总额 2,757,158,454.71

所得税费用 672,000,000.00
净利润 2,085,158,454.71
归属于母公司所有者的净利润 2,085,158,454.71

合并利润表
2007年1-12月
单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业收入 22,004,651,011.85 15,961,652,417.15

投资收益:损失以“-”号填列 4,383,468.82
公允价值变动收益:损失以“-”号填列 -4,383,468.82
资产减值损失 13,248,596.52

营业利润 1,587,131,102.25
加:营业外收入 1,108,427,352.46
减:营业外支出 38,400,000.00

利润总额 2,757,158,454.71
所得税费用 672,000,000.00
净利润 2,085,158,454.71

归属于母公司所有者的净利润 2,085,158,454.71
归属于少数股东的净利润 0.00

合并利润表
2007年1-12月
单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业收入 22,004,651,011.85 15,961,652,417.15

投资收益:损失以“-”号填列 4,383,468.82
公允价值变动收益:损失以“-”号填列 -4,383,468.82
资产减值损失 13,248,596.52

营业利润 1,587,131,102.25
加:营业外收入 1,108,427,352.46
减:营业外支出 38,400,000.00

利润总额 2,757,158,454.71
所得税费用 672,000,000.00
净利润 2,085,158,454.71

归属于母公司所有者的净利润 2,085,158,454.71
归属于少数股东的净利润 0.00

合并利润表
2007年1-12月
单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业收入 22,004,651,011.85 15,961,652,417.15

投资收益:损失以“-”号填列 4,383,468.82
公允价值变动收益:损失以“-”号填列 -4,383,468.82
资产减值损失 13,248,596.52

营业利润 1,587,131,102.25
加:营业外收入 1,108,427,352.46
减:营业外支出 38,400,000.00

利润总额 2,757,158,454.71
所得税费用 672,000,000.00
净利润 2,085,158,454.71

归属于母公司所有者的净利润 2,085,158,454.71
归属于少数股东的净利润 0.00

合并利润表
2007年1-12月
单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业收入 22,004,651,011.85 15,961,652,417.15

投资收益:损失以“-”号填列 4,383,468.82
公允价值变动收益:损失以“-”号填列 -4,383,468.82
资产减值损失 13,248,596.52

营业利润 1,587,131,102.25
加:营业外收入 1,108,427,352.46
减:营业外支出 38,400,000.00

利润总额 2,757,158,454.71
所得税费用 672,000,000.00
净利润 2,085,158,454.71

归属于母公司所有者的净利润 2,085,158,454.71
归属于少数股东的净利润 0.00

合并利润表
2007年1-12月
单位:元 币种:人民币

Table with 3 columns: 项目, 本期金额, 上期金额. Cash flow statement for 2007年1-12月.

经营活动产生的现金流量:
销售商品、提供劳务收到的现金 22,004,651,011.85
收到的税费返还 1,108,427,352.46

投资活动产生的现金流量:
收回投资收到的现金 3,710,000,000.00
取得投资收益收到的现金 3,285,000,000.00

筹资活动产生的现金流量:
吸收投资收到的现金 3,710,000,000.00
发行债券收到的现金 3,285,000,000.00

现金及现金等价物净增加额 11,220,341,677.11
期初现金及现金等价物余额 926,258,730.01
期末现金及现金等价物余额 12,346,688,347.12

合并现金流量表
2007年1-12月
单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量:
销售商品、提供劳务收到的现金 22,004,651,011.85

投资活动产生的现金流量:
收回投资收到的现金 3,710,000,000.00
取得投资收益收到的现金 3,285,000,000.00

筹资活动产生的现金流量:
吸收投资收到的现金 3,710,000,000.00
发行债券收到的现金 3,285,000,000.00

现金及现金等价物净增加额 11,220,341,677.11
期初现金及现金等价物余额 926,258,730.01
期末现金及现金等价物余额 12,346,688,347.12

合并现金流量表
2007年1-12月
单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量:
销售商品、提供劳务收到的现金 22,004,651,011.85

投资活动产生的现金流量:
收回投资收到的现金 3,710,000,000.00
取得投资收益收到的现金 3,285,000,000.00

筹资活动产生的现金流量:
吸收投资收到的现金 3,710,000,000.00
发行债券收到的现金 3,285,000,000.00

现金及现金等价物净增加额 11,220,341,677.11
期初现金及现金等价物余额 926,258,730.01
期末现金及现金等价物余额 12,346,688,347.12

合并现金流量表
2007年1-12月
单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量:
销售商品、提供劳务收到的现金 22,004,651,011.85

投资活动产生的现金流量:
收回投资收到的现金 3,710,000,000.00
取得投资收益收到的现金 3,285,000,000.00

筹资活动产生的现金流量:
吸收投资收到的现金 3,710,000,000.00
发行债券收到的现金 3,285,000,000.00

现金及现金等价物净增加额 11,220,341,677.11
期初现金及现金等价物余额 926,258,730.01
期末现金及现金等价物余额 12,346,688,347.12

合并现金流量表
2007年1-12月
单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量:
销售商品、提供劳务收到的现金 22,004,651,011.85

投资活动产生的现金流量:
收回投资收到的现金 3,710,000,000.00
取得投资收益收到的现金 3,285,000,000.00

筹资活动产生的现金流量:
吸收投资收到的现金 3,710,000,000.00
发行债券收到的现金 3,285,000,000.00

现金及现金等价物净增加额 11,220,341,677.11
期初现金及现金等价物余额 926,258,730.01
期末现金及现金等价物余额 12,346,688,347.12

合并现金流量表
2007年1-12月
单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量:
销售商品、提供劳务收到的现金 22,004,651,011.85

投资活动产生的现金流量:
收回投资收到的现金 3,710,000,000.00
取得投资收益收到的现金 3,285,000,000.00

筹资活动产生的现金流量:
吸收投资收到的现金 3,710,000,000.00
发行债券收到的现金 3,285,000,000.00

现金及现金等价物净增加额 11,220,341,677.11
期初现金及现金等价物余额 926,258,730.01
期末现金及现金等价物余额 12,346,688,347.12